

回 答 書

競争加入者各位

契約担当役

独立行政法人日本スポーツ振興センター

理 事 長 芦 立 訓

調達件名：書籍等の梱包配送業務

標記調達件名の質問書について、以下のとおり回答します。

No.	質問事項	回答
1	過去実績の案件別の内訳データ（発送リスト）を見せていただけないでしょうか。 細かい住所はマスキング状態で構いませんので、都道府県と発送部数の情報は必要となります。 配送便種の想定のため、梱包仕様の検討のため、保管物量の把握のためお願いいたします。	仕様書参考資料 1 を追加しました。 仕様書参考資料 3 「①名簿更新書類一式」に限り、納品物に配送先の住所を印刷済みの状態で窓付き封筒と一緒に納品するので、発送先リストはなしです。
2	連携いただく指示書は発送完了希望日の20営業日前に指示とありますが、土日祝日を除く20日前という認識でよろしいでしょうか。	ご認識のとおりです。
3	「指示書の重量区分、配送先区分ごとの梱包数」とありますが、この梱包数とは何を指しているのでしょうか。どのような指定をされるのでしょうか。 具体例で教えてください。	配送先によって送付物の部数が異なる場合に、指示書の別添として数量表（仕様書参考資料 2）を送付しています。数量表にて、重量ごとの梱包数と都道府県ごとの梱包数を示しています。 重量ごとの梱包数を示していますが、封筒のみ使用するか、段ボールを使用するかは請負者にご判断いただきます。（令和 6 年度は 15kg 未満までは梱包配送用封筒に梱包し、15kg 以上は段ボールに直接梱包していただいていた。15 kg以上の配送先においては、段ボール箱 2 箱以上となる場合もありました。）
4	信書便以外での同封します送付状については信書に該当しない送付状という認識でよろしいでしょうか。（事前に信書確認されて納品される認識でよろしいでしょうか。）	ご認識のとおりです。なお、予定案件以外で梱包配送案件が生じた際には、別途請負者において信書に該当するかどうかの確認を行っていただく想定です。

No.	質問事項	回答
5	①名簿更新書類 15種類ですが、倉庫側で丁合セットするのでしょうか？それとも丁合セット済みの状態で搬入されるのでしょうか？	請負者において丁合セットをお願いしています。配送先によって丁合は2~3パターンを想定しています。(仕様書参考資料4参照)
6	④の災害救済給付制度 説明用チラシですが、納品枚数は1360万枚でしょうか？それとも136万枚でしょうか？	136万枚です。 ご指摘を踏まえ、仕様書参考資料3「④ 災害共済給付制度 説明用チラシ」の納品枚数を「約1,360,000枚」に訂正します。
7	御支給される封筒の糊の種類はどのようなもの でしょうか？ ・糊無し・アドヘア糊（口折で封緘される）・テープ糊	テープ糊です。
8	信書郵便ですが、郵送料は倉庫側で立て替え でしょうか？それともスポーツ振興会様の料金後 納を使用するのでしょうか？ 差出郵便局の指定はありますか？	請負者において立て替えいただき、業務請負 代金として請負業務ごとに請求書を発行い ただき、後払いとなります。 差出郵便局の指定はありません。